SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA,

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Fundado em 12/09/2011 – CNPJ: 14.413.230/0001-97

SEÇÃO SINDICAL ARIQUEMES / GUAJARÁ-MIRIM / PORTO VELHO -

RONDÔNIA

____________________________________________________________________________

Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica, Profissional e Tecnológica

Gestão Compromisso com a base (2025 – 2027)

https://sinasefepvh.org.br/

Pá
gi

n
a

1

OFÍCIO nº 06/2025/SEÇÃO SINDICAL INTEGRADA ARIQUEMES, GUAJARÁ-MIRIM,

PORTO VELHO – RONDÔNIA

Porto Velho/RO, 15 de dezembro de 2025.

À

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO

Magnífico Reitor Moisés José Rosa Souza

Ao

Diretor-Geral do Campus Ariquemes – IFRO

Adriano Marcos Dantas da Silva

À

Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim – IFRO

Elaine Oliveira Costa de Carvalho

Ao

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama – IFRO

Willians de Paula Pereira

Ao

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte – IFRO

Jeferson Cardoso da Silva

Assunto: convite para Participação na Confraternização da Seção Sindical Ariquemes, Guajará-Mirim e Porto

Velho – SINASEFE.

Senhor Reitor,

Senhora Diretora Geral e Senhores Diretores-Gerais.

A Seção Sindical Ariquemes, Guajará-Mirim e Porto Velho do SINASEFE, entidade

representativa dos servidores públicos federais da educação vinculados ao Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, tem a honra de convidar Vossas Senhorias para participar da

confraternização sindical a ser realizada no dia 19 de dezembro de 2025 (sexta-feira), com início às 12h00,

na Chácara Palmares, localizada à Rua Alto do Bronze, nº 10212, Porto Velho – RO, CEP 76828-550.

https://sinasefepvh.org.br/

SINDICATO NACIONAL DOS SERVIDORES FEDERAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA,

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Fundado em 12/09/2011 – CNPJ: 14.413.230/0001-97

SEÇÃO SINDICAL ARIQUEMES / GUAJARÁ-MIRIM / PORTO VELHO -

RONDÔNIA

____________________________________________________________________________

Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica, Profissional e Tecnológica

Gestão Compromisso com a base (2025 – 2027)

https://sinasefepvh.org.br/

Pá
gi

n
a

2

O encontro tem o propósito de promover integração, diálogo e fortalecimento dos vínculos entre os

servidores filiados e a gestão institucional, reforçando o compromisso com a valorização da categoria e com

a construção de um ambiente de trabalho colaborativo.

A presença de Vossas Senhorias será de grande importância para abrilhantar o evento e fortalecer a

aproximação entre a gestão acadêmica, administrativa dos Campi, da Reitoria e a representação sindical.

Contamos com a honrosa presença e agradecemos, antecipadamente, a atenção dispensada ao presente convite.

Atenciosamente,

reiteremos os nossos votos de estimas.

_____________________________________

Reginaldo Martins da Silva de Souza

Coordenador Geral

Gestão Compromisso com a base (2025 - 2027)

https://sinasefepvh.org.br/

		2025-12-15T12:27:54-0300